
30100-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

30100-2026 - Resultados
España – Servicios de asistencia social sin alojamiento – Contrato del Servicio de atención a 
personas mayores en el Centro de día Municipal de personas mayores José Luis Sampedro, sin 
lotes, a adjudicar por procedimiento abierto.
OJ S 10/2026 15/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Parla
Correo electrónico: contratacion@ayuntamientoparla.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Contrato del Servicio de atención a personas mayores en el Centro de día Municipal de 
personas mayores José Luis Sampedro, sin lotes, a adjudicar por procedimiento abierto.
Descripción: El Centro de día municipal José Luis Sampedro es un equipamiento 
especializado, de carácter preventivo, y socio habilitador y estancia diurna para personas 
mayores que presentan pérdidas y/o déficit en su autonomía, que reúnen los requisitos que se 
establecen en el convenio de colaboración con la Comunidad de Madrid suscrito el 30 de 
noviembre de 2023 para articular la atención a las personas mayores en el citado centro.
Identificador del procedimiento: 92398b74-e375-4685-bb3d-9afc3a476d1f
Anuncio anterior: a4876949-193f-435d-8565-f41379f1e312-01
Identificador interno: 107/25 AYTOPARLA
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85312000 Servicios de asistencia social sin alojamiento
Clasificación adicional (cpv): 85311100 Servicios de bienestar social proporcionados a 
ancianos, 85312100 Servicios de centros de día

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/30100-2026
mailto:contratacion@ayuntamientoparla.es


30100-2026 Page 2/5

Título: Contrato del Servicio de atención a personas mayores en el Centro de día Municipal de 
personas mayores José Luis Sampedro, sin lotes, a adjudicar por procedimiento abierto.
Descripción: El Centro de día municipal José Luis Sampedro es un equipamiento 
especializado, de carácter preventivo, y socio habilitador y estancia diurna para personas 
mayores que presentan pérdidas y/o déficit en su autonomía, que reúnen los requisitos que se 
establecen en el convenio de colaboración con la Comunidad de Madrid suscrito el 30 de 
noviembre de 2023 para articular la atención a las personas mayores en el citado centro.
Identificador interno: 107/25 AYTOPARLA

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85312000 Servicios de asistencia social sin alojamiento
Clasificación adicional (cpv): 85311100 Servicios de bienestar social proporcionados a 
ancianos, 85312100 Servicios de centros de día

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Según apartado 19 B.1 del Anexo I del PCAP -Precio ofertado.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 35,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Según apartado 19 B.2 del Anexo I del PCAP -Mejoras técnicas de aplicación 
anual.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Según apartado 19 A.1 del Anexo I del PCAP -Programa de Trabajo- Los 
objetivos generales y específicos de cada programa y/o servicio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Según apartado 19 A.1 del Anexo I del PCAP -Programa de Trabajo-
Conocimiento de la población objeto del contrato y de los recursos del municipio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Según apartado 19 A.1 del Anexo I del PCAP -Programa de Trabajo-Descripción 
del sistema de organización y gestión de procesos, procedimientos, planteamientos 
metodológicos.



30100-2026 Page 3/5

Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Según apartado 19 A.1 del Anexo I del PCAP -Programa de Trabajo-Descripción 
específica de cada uno de los programas y/o servicios.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 8,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Según apartado 19 A.1 del Anexo I del PCAP -Programa de Trabajo-
Organigrama y estructura de coordinación.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Según apartado 19 A.2 del Anexo I del PCAP -Planes y procedimientos para el 
control de calidad.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Junta de Gobierno del 
Ayuntamiento de Parla - Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 525 037,57 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SANIVIDA, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 525 037,57 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 107/25 AYTOPARLA



30100-2026 Page 4/5

Fecha de elección del ganador: 05/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 13/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Parla
Número de registro: 31008580144618
Número de registro: P2810600C
Localidad: Parla
Código postal: 28981
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Parla
Correo electrónico: contratacion@ayuntamientoparla.es
Teléfono: +34 916240300
Fax: +34 916240315
Dirección de internet: http://sede.ayuntamientoparla.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=a9GbtVDGPAUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Dirección de internet: https://www.comunidad.madrid/tacp/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: SANIVIDA, S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B83649632
Localidad: Madrid
Código postal: 28045
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

mailto:contratacion@ayuntamientoparla.es
http://sede.ayuntamientoparla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a9GbtVDGPAUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a9GbtVDGPAUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.comunidad.madrid/tacp/


30100-2026 Page 5/5

Correo electrónico: licitaciones@sanivida.es
Teléfono: +34 914379930
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 821a6ad5-cfb2-4dca-9dec-6c864890aa06  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 14/01/2026 08:55:43 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 30100-2026
Número de la edición del DO S: 10/2026
Fecha de publicación: 15/01/2026

mailto:licitaciones@sanivida.es

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

